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Powiat
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Golenidw, dnia 27.02.2017 roku
WDP.272.1,7.2017

dotyczy: postepowania o udzieleniu zamowienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na_zadanie ,Przebudowa drogi powiatowej nr 4160Z Blotno — Nowogard na odcinku
Strzelewo — Nowogard”

Wyjasnienie nr 1
ze zmiang Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia

W zwigzku ze zlozonym zapytaniem dotyczacym zapisow zawartych w SIWZ dziatajgc na
podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamowien Publicznych z pdzn.
Zm. wyjasniam:

Pytanie nr 1:
Dotyczy Projektu Umowy — § 3 ust. 3 oraz odpowiednio § 10 ust. 2

Prosimy Zamawiajagcego o zmiane tresci przedmiotowej jednostki redakcyjnej jako catkowicie nie
zgodnej z regutami prowadzonej inwestycji i stanowigcego istotne naduzycie pozycji zamawiajgcego
wzgledem wykonawcy. Wykonawca bowiem zobowigzuje sie do wykonania i zakonczenia wszelkich
prac do dnia 29 wrzesnia 2017 r. — przyjecie, jako dnia zakonczenia catkowitego wykonania robdt
dnia podpisania protokotu skutkuje tym Ze data wskazana w protokole bedzie z istoty pdzniejsza
anizeli wyznaczona data zakonczenia robot. Uprawnia¢ to bedzie Zamawiajgcego do naliczenia
Wykonawcy kary umownej, pomimo faktycznego zakonczenia rob6t w terminie wyznaczonym przez
Zamawiajgcego — tj. do dnia 29.09.2017 r. Podkreslamy w zwigzku z powyzszym, iz Wykonawca nie
ma zadnego wplywu na termin przystgpienia Zamawiajgcego do odbioru i date jego zakonczenia.
Przyjete przez Zamawiajgcego rozwigzanie nie ma natomiast zadnego uzasadnienia i skutkuje
obcigzeniem wykonawcy za okolicznosci na ktére pomimo wykonania wszystkich swoich obowigzkow
w terminie nie ma zadnego wplywu. Majgc powyzsze na uwadze prosimy Zamawiajgcego o usuniecie
badz zmiane wskazanej jednostki redakcyjnej na sformutowanie, zgodnie z ktérym za date
zakonczenia robot Zamawiajgcy uznawac bedzie date zgtoszenia do odbioru potwierdzong przez
Inspektora Nadzoru.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wskazanych postanowienn umowy. Intencig Zamawiajgcego
jest aby cato$¢ prac budowlanych wraz z przekazaniem wszelkiej niezbednej dokumentacji nastapito
do dnia wskazanego w par 3 ust 2.

Pytanie nr 2:
Dotyczy Projektu Umowy — § 10 ust. 3.4

Prosimy Zamawiajgcego |\ o zmiane powyzszej jednostki redakcyjnej i natozenie na Wykonawce
obowigzku ztozenia dokumentacji powykonawczej na termin wyznaczonego odbioru. Dotychczasowe
postanowienie odbiegajace od normalnych zasad realizacji analogicznych kontraktow skutkuje
faktycznie skroceniem okreslonego w umowie terminu realizacji robdt, przygotowanie kompletnej
dokumentacji powykonawczej jest bowiem mozZliwe dopiero po faktycznym zakonczeniu wszystkich
robot i analogicznie jak pozostate obowigzki umowne wymaga czasu.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie nr 3:
Dotyczy Projektu Umowy — § 11 ust. 1.

Prosimy Zamawiajgcego o wyjasnienie tresci powotanej jednostki redakcyjnej i potwierdzenie, ze
Wykonawca w ramach okreslonego wynagrodzenia ryczattowego bedzie zobowigzany wykonac tylko
te roboty, ktdre sa mozliwe do przewidzenia na etapie sktadania oferty i w oparciu o przekazang
dokumentacje projektowa. Wykonawca bowiem moze przejaé na siebie odpowiedzialnos¢ i ryzyka za
prawidtowe okreslenie kwoty ofertowej tylko w odniesieniu do tych okolicznosci, ktére sg mozliwe
przez niego do przewidzenia na podstawie przekazanej przez Zamawiajgcego dokumentacji
przetargowej w tym projektowej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wskazanych postanowien umowy.

Pytanie nr 4.
Dotyczy Projektu Umowy — § 12 ust.1 -3

Prosimy Zamawiajgcego o

- odpowiednig zmiane wyzej wskazanej jednostki redakcyjnej poprzez przyjecie jako podstawy do
naliczenia po stronie Zamawiajgcego kary umownej, okolicznosci, za ktorg Wykonawca ponosi wine,
tj. ,zwloki” Wykonawcy w miejsce ,opoznienia”. Dotychczasowe sformutowanie skutkuje bowiem
obcigzeniem Wykonawce karami umownymi w sytuacji w ktorej nieterminowe wykonanie
zobowigzania umownego jest skutkiem okolicznosci za ktdre nie ponosi on winy.

- wyjasnienie znaczenia ww. jednostki redakcyjnej i potwierdzenie, ze Wykonawca nie bedzie ponosit
odpowiedzialnosci w formie kar umownych za opdznienia, ktére powstaty z przyczyn catkowicie od
niego niezaleznych.

- zmodyfikowanie punktu 1.7. z wyzej wskazanego zapisu jako obcigzajgcego wykonawce ponad
dopuszczalng miare. W praktyce zawsze moze dojs¢ do uzasadnionych przestojow w wyplacie
wynagrodzenia podwykonawcy (\b+ad w przelewie, awaria systemu bankowego) — obcigzenie
Wykonawcy kara umowng w wysokosci 30 % wysokosci wynagrodzenia Podwykonawcy nie ma
zadnego uzasadnienia i Wykonawca z tak wygdrowanym zapisem nie spotkat sie na zadnych z
kontraktow w ktdrych startuje. Kra jest bowiem razgco wygdrowana i nakazuje a nie pozwala naliczy¢
wykonawcy kare umowng w sytuacji gdy zwioka wynosi nawet jeden dzien i odnosi sie do drobnej
wartosci faktury przejsciowej lub koncowej.

- usuniecie zapiséw w zakresie mozliwosci obcigzenia karami umownymi nawet po odstgpieniu od
umowy. Powszechnie w judykaturze przyjmuje sie, nie prawidlowe i nieskuteczne jest naliczanie
Wykonawcy kar umownych w sytuacji gdy z réznych przyczyn od umowy odstgpiono. Wynika to z
istoty odstgpienia w ktdrej to sytuacji przyjmuje sie ze umowa w ogole nie zostata zawarta.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane wskazanych postanowien umownych poprzez zastgpienie
stowa ,opdznienie: stowem ,zwioka”. W § 13 ust 2.1 i 2.2 Zamawiajacy przewidziat mozliwosc
przedtuzenia terminu wykonania przedmiotu umowy.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane wskazanych postanowien umownych dotyczacych kar
umownych. Intencjg Zamawiajgcego nie jest naliczanie kar umownych w celu wzbogacenia sig,
a jedynie zabezpieczenie przed przypadkami nienalezytego wykonania zobowigzan.
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Pytanie nr 5:
Dotyczy Projektu Umowy — § 13 ust. 6

Prosimy Zamawiajgcego o zmiane brzmienie ww. jednostki redakcyjnej poprzez przyjecie terminu dla
usuniecia wad minimum 14 dni i dodania sformutowania lub innym terminie uzgodnionym przez
strony. Zasadno$¢ zmiany powyzszej jednostki redakcyjnej winnika z obiektywnych wzgledow
niezaleznych czesto ani od wykonawcy ani tez od Zamawiajgcego. Na przeszkodzie bowiem w
usunieciu ww. usterek stangé moga bowiem przestanki zwigzane z niesprzyjajgcymi warunkami
$rodowiskowymi czy tez zapewnieniem nalezytego okresu zwigzanego z procesem naprawczym i
obowigzujacg w tym zakresie technologig. — z uwagi ponadto na charakter przedmiotowego
zamoOwienia ustalone przez Zamawiajgcego terminy usuniecia awarii oraz pozostatych wad sg
technologicznie czesto niemozliwe do dotrzymania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wskazanych postanowien umowy.

Pytanie nr 6:
Dotyczy Projektu Umowy — § 15 ust. 1 - 2.3

Prosimy Zamawiajgcego o usuniecie powyzszej jednostki redakcyjnej jako zbyt ogdinych i stwarzajacej
ryzyko naduzy¢. Odpowiedzialno$¢ wykonawcy za zaniechanie terminowego wykonania robot, poprzez
wykonania robdt wadliwie zostata przez Zamawiajgcego okreslona w postanowieniach dotyczacych kar
umownych (odpowiedzialno$¢ za wady, za zwloke w wykonaniu zadania). Zamawiajgcy przewidziat
zatem sankcje powyzszych okolicznosci w postaci kar umownych — za$ przyznanie mu prawa do
odstapienia do umowy z tych samych powoddéw jest rozwigzaniem zbyt daleko idgcym,,

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wskazanych postanowien umowy. W sposéb precyzyjny
okredlono kiedy Zamawiajgcy ma prawo odstapi¢ od umowy lub powierzy¢ poprawienie lub dalsze
wykonanie przedmiotu umowy innej osobie na koszt Wykonawcy.

Pytanie nr 7:

Dotyczy Projektu Umowy — § 14 ust. 2.2

Prosimy Zamawiajgcego o zmiane ww. jednostki redakcyjnej i dostosowame jej brzmienia do
okolicznosci czesto wystepujacych w toku realizacji inwestycji, niezaleznych od Wykonawcy [ub
Zamawiajacego a przemawiajgcych za koniecznoscig wydtuzenia terminu koncowego tj. w przypadku:
- wystapienia niekorzystnych warunkéw geotechnicznych, ktérych nie mozna bylo przewidzie¢ przy
podpisywaniu umowy uniemozliwiajgcych wykonywanie prac zgodnie z umowg i sztukg budowlang,

- wystgpienia koniecznosci wykonania robdt dodatkowych,

- innych niezaleznych od stron i niedajacych sie przewidzie¢ okolicznosci wptywajacych na terminowe
wykonanie przedmiotu umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane wskazanych postanowien umowy.

Pytanie nr 8:

Dotyczy: terminu realizacji robot

W ogtoszeniu o zamoéwieniu nr 26615 z dnia 16.02.2017 oraz SIWZ ustep 4 Zamawiajgcy informuje iz
data zakonczenia to 11.08.2017.

Umowa zalacznik nr 13 informuje iz termin zakonczenia robét to 29.09.2017.

Prosimy o wyjasnienie i skorygowanie rozbieznosci.

Odpowiedz:
Prawidtowy termin realizacji zadania to 11.08.2017 r. W projekcie umowy zostal omytkowo podany
btedny termin.
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Pytanie nr 9:

Dotyczy: Kryterium Oceny Ofert

W punkcie 14.3 SIWZ Zamawiajacy ustala iz kryterium oceny ofert: CENA — ma znaczenie 60 pkt a
okres gwarancji 40 pkt.

W opisie sposobu oceny ofert wedtug kryterium ,okres gwarancji” zamawiajgcy za wpisanie
maksymalnego okresu gwarancji — 60 miesigcy- Wykonawca otrzyma 30 pkt.

Prosimy o wyjasnienie i skorygowanie rozbieznosci.

Odpowiedz:

W pkt. 14.3 SIWZ - opis kryteriow, ktérymi Zamawiajacy bedzie sie kierowat przy wyborze oferty,
wraz z podaniem wag tych kryteriow i sposobu oceny ofert — Zamawiajgcy zmienia zapis w kryterium
,,okres gwarancji” w nastepujacy sposob:

- termin gwarancji jakosci wynoszacy 60 miesiecy — 40 pkt.

Pytanie nr 10:
Dotyczy robét zleconych podwykonawcom (ust 8 formularza oferty)

Wykonawca na etapie wyceny nie jest w stanie podac z nazwy Podwykonawcy ze wzgledu zbieranie
ofert z rynku i nie ma pewnosci, iz po wygraniu przetargu nie otrzyma bardziej konkurencyjnych ofert
cenowych od innych podwykonawcow.

Innym problemem jest fakt, iz niektére roboty sg osobiscie wyceniane przez Wykonawce
posiadajgcego doswiadczenie, aczkolwiek do realizacji robdt wykorzysta on podwykonawce, ktdrego
nazwy jeszcze nie zna. W obydwu ww. sytuacjach Wykonawca na etapie przetargu nie jest wstanie
wskazac z nazwy podwykonawcy.

W zwigzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie iz w formularzu oferty — zatgcznik numer 8 do SIWZ
ust. 8 Wykonawca wymienia czeéci zamdwienia jakie zamierza podzleci¢ podwykonawcom bez
podawania nazw firm.

Odpowiedz:
Wykonawca zobowigzany jest do wymienienia czeSci zamowienia jaka powierza podwykonawcom bez
wskazywania firm podwykonawcow.

Pytanie nr 11:

Dotyczy: terminu realizacji robot

Jaki jest prawidlowy termin zakonczenia zadania? W SIWZ jest to dzien 11.08.2017 r. natomiast w
projekcie umowy dzien 29.09.2017 r.

Odpowiedz:
Prawidtowy termin realizacji zadania to 11.08.2017 r. W projekcie umowy zostat omytkowo podany
btedny termin.

Pytanie nr 12:
Jaka jest prawidtowa iloé¢ projektowanego ogrodzenia z gazondw prefabrykowanych? W PZT (rysunek

nr 4) pokazane sy dwa odcinki odpowiednio o dtugosci 23,30 m i 24,00 m, czyli fgcznie 47,30 m
natomiast z WPR wynika ze 46,30 m.
W przypadku gdy wiasciwe sg ilosci z PZT prosimy o poprawienie poz. H.8, H.9 i H.10.

Odpowiedz:
Do wyceny nalezy przyjac ilosci wynikajace z PZT, tj. 47,30 m.
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Pytanie nr 13:
Jaka jest prawidtowa iloé¢ ogrodzenia do przestawienia?

W PZT na rysunku nr 4 pokazane sg dwa odcinki odpowiednio o dtugosci 20,00 m i 86,00 m oraz na
rysunku nr 3 kolejne dwa odcinki o dtugosci 37,00 m i 115,00 m czyli tgcznie 258,00 m tj. przy
wysokoéci ogrodzenia 1,5 m 387,00 m% Z WPR poz. M.2 i M.3 wynika, Ze ogrodzenia do przestawienia
jest 202,50 m2.

Prosimy okreélic, czy w poz. M.3 WPR nalezy uja¢ nowy materiat, czy tylko koszt ustawienia
ogrodzenia z materiatu z rozbidrki?

Odpowiedz:

Do wyceny nalezy przyjac przestawienie istniejgcego ogrodzenia znajdujgcego sig w pasie drogowym
drogi powiatowej nr 4160 Z tylko kolidujacego z przebudowg drogi powiatowej, tj. 135 m (202,50 m2)
Projekt zaktada koszt przestawienia ogrodzen z rozbidrki.

Pytanie nr 14:
Projekt Wykonawczy nie zaktada wykonania schodkowania poszczegdlnych warstw konstrukcyjnych na

nieobramowanych krawedziach jezdni oraz na styku nowej jezdni z konstrukcja istniejaca.

W przypadku taczenia nowej jezdni z istniejaca, starg konstrukcjg konieczne jest wykonywanie tzw.
schodkowania warstw. Nie wolno taczy¢ obu konstrukcji w jednym przekroju, poniewaz doprowadzi to
do uszkodzenia potaczenia i powstawania gtebokich spekan poprzecznych.

W przypadku warstw nawierzchni nieobramowanej (np. bez krawgznikdw, Sciekdw, itp.), krawedziom
nalezy takze nadac spadki o nachyleniu nie wiekszym niz 2:1

W zwigzku z powyzszym prosimy o uwzglednienie powyzszego w obmiarach poprzez ich odpowiednie
zwiekszenie poz. E.5 — E.14.

Odpowiedz:
Przy wycenie nalezy uwzgledni¢ wykonanie polgczen nowej nawierzchni jezdni ze starg nawierzchnig
jezdni. W zalaczeniu szczegoty techniczne wykonania potgczen w km 0+000,00 i w km 4+351,00

(\\rys. Ai rys. B"\).

Pytanie nr 15:
Podczas wizji lokalnej stwierdzono znaczne zawyzenie poboczy. W WPR wystepuje jedynie wykonanie

koryta gtebokosci 10 cm; jest to niewystarczajgce dla zniwelowania grubosci zawyzonego pobocza w
stosunku do rzednej drogi.
Prosimy o wprowadzenie pozycji scinka poboczy.

Odpowiedz:

Grubo$c profilowania oraz pozostate warstwy z betonu asfaltowego, tj. warstwa wigzgca i warstwa
$cieralna podnoszg niwelete jezdni do poziomu nawierzchni poboczy gruntowych i utwardzonych.

W zwigzku z powyzszym korytowanie na gtebokos¢ 10 cm w miejscach poboczy utwardzonych jest
wystarczajace.

Pytanie nr 16:
W materiatach przetargowych zatgczono SST DR - 05. 04.01. ,Zabezpieczenie nawierzchni bitumicznej

przed spekaniami i redukcjg ugiec siatkg zbrojeniowg wykonang z widkien szklanych”.
Zaréwno PT jak i WPR nie okresla w jakiej ilosci i gdzie nalezy wbudowa¢ siatke zbrojeniowa.
Prosze okresli¢ czy roboty okreslone w DR-05.04.01 sg objete przedmiotem zamdwienia?
Jezeli tak to prosze o uzupetnienie WPR o odpowiednig pozycje

Odpowiedz:
Roboty okre$lone w SST DR-5.04.01 nalezy odnies¢ do zastosowania siatki z widkien szklanych
stanowigcej potgczenie styku starej nawierzchni i nowej nawierzchni.
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Pozostata tresc Specyfikacji Istotnych Warunkoéw Zamowienia pozostaje bez zmian.
Powyzsze informacje nalezy traktowal jako integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow

Zamowienia.

Opracowata: A. Spatek

tel.: 91 471 02 65
fax: 91 471 02 00

e-mail: sekretariat@powiat:galeniowskipl

wwwipowiat-goleniowskiipl
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